

Detergenten

Tidning för anställda

vid Sunlight och Leverindus 3 · 1984

Surf
på
offensiven
igen



Text och foto: D Nilsson-Lundkvist

SURF måste vara i särklass tvättmedlet, som genogått de flesta ansiktslyftningar. Radion är naturligtvis äldre, som tvättmedelsmärke, men har aldrig på samma sätt anpassats till förändringar i tvättvanor och maskinell utrustning, som varit fallet fallet med Surf. Och nu är Surf igen på allas läppar. Denna gång med ett K framför - kännetecknet för ett koncentrerat Surf.

En världsnighet, utvecklad i Nyköping, som ska göra nya korståg på den svenska marknaden där Surf debuterade 1953 med "Renare tvätt på lättare sätt".



THE SURF STORY

Många av våra medarbetare var inte med under Surfs första år, så det är kanske av intresse att berätta lite om Surfs fantastiska historia. - Surf föddes alltså 1953 med stor dramatik som Sveriges första stora syntetiska tvättmedel. Tävling anordnades med en villa (då värd ca 100.000 kr) i första pris. 1.3 milj svar kom in.

Inom loppet av tre månader hade Surf prövats av 70% av de svenska hushållen. Till hur många var Surf välkommet igen? Spännande att se!

SURF BLEV FÖRSTA KONTAKTEN

mellan svenska husmödrar och ett syntetiskt tvättmedel. När så många prövar en ny produkt på så kort tid, kommer även reaktionerna på en gång. Så ock från dem som var överkänsliga. Även om de var få i förhållande till antalet "prövare" så syntes de i rubrikerna och Surf blev plötsligt det "farliga" tvättmedlet och man började tala om Surf-eksem.

NEGATIV REKLAM BLEV POSITIV

Förändringar och förbättringar pågick hela tiden och Surf anpassades till nya si- ➤

forte fr föreg.sida.....

tuationer. Löddernivån dämpades och 1967 kom Surf med kraftkorn och frustande hästar. Men ack, någon elak person KO-anmälde kraftkornen och Surfs reklam blev fälld. Men resultatet blev kanske inte det avsedda. Alla talade om Surf och kraftkornen, så Surf fick inte en chans att bli glömt. Än i dag frågas ofta: "Hur var det med de där kraftkornen egentligen?" Surf överlevde dem!!!

SURF TILL MASKINTVÄTT

började man använda mer och mer i början av -70talet. Men löddret var i kraftigaste laget. Surf maskinanpassades, men behöll sin karaktär av all-tvätt-medel, fick gula blommor på paketet och gick mot nya djärva mål.

MISS-SURF-TÄVLINGEN

som intog Surf-scenen 1960, innebar att bland butikspersonal valdes Miss Surf vartannat år och hon korades i samband med SSLF:s kongresser. I 12 år(!) pågick denna populära tävling!

20 ÅRS JUBILEET

firades 1974, även det med en tävling med hus som pris. Denna gång en timrad sportstuga, tillverkad av kunniga och flinka dalkarlar.

NYA REJÄLA SURF

dyker upp 1976. En relansering med högre löddernivå under 60° och lägre vid temperaturer över 60°. Surf hade än en gång maskinanpassats.



Tre glada gossar ur K-Surf-teamet framför ett väl förrättat värv - den färdiga pallen med K-Surf. Fr v, INGVAR TENGHED, som arbetat med de sammansättningstekniska frågorna, ESPEN MANSFELD, produktgruppchef för Surf och BJÖRN BENNSTRÖM, som är försäljningschef för Sunlight, region syd.

TILLSATS AV ENZYM

och bättre effekt i alla tvättprogram. Det var vad som hände 1981 vid en nylansering då även designen med tvätt på klädstrecket kom och som fortfarande delvis finns kvar på K-SURF.

30 - ÅRINGEN SURF

kommer igen. Nu som K-Surf, en världsnöhet. Lättare att bära hem, enklare att hantera, inte bara i handeln utan även i produktionen. Tar bara hälften så mycket av lagerutrymmet.

PRESENTATION MED VIDEO

K-Surf presenterades för säljkåren på en konferens redan i mitten av februari. Med hjälp av videoutrustning går nu säljarna ut och pre-

senterar nyheten i handeln. Nyheten, som i koncentrat består i att man tvättar lika rent med halv dosering som gamla Surf. Och dessutom, 10% billigare/tvätt. "Renare tvätt på enklare sätt", lika aktuellt som 1953!

VAD ÄR DET SOM MÖJLIGGÖR KONCENTRATIONEN?

- Det är en ny kombination av fosfater, som ger samma avhärtningsförmåga som tidigare fosfat, men vid lägre halt, berättar Ingvar Tenghed. - Dessutom har ett av de ingående fosfaterna samma egenskaper som sulfatet i tidigare Surf, varför vi kan ta bort allt sulfat. Så har vi också höjt volymvikten på pulvret något för att uppnå samma tvättresultat som tidigare med bara halv dosering.

Detergenten

(latin = rengöraren)

NR 3
ÅRGÅNG 13.

Manusstopp
för nästa nummer 23 mars

Utgiven av:
AB Sunlight
611 87 Nyköping
Tel. 0155/802 00

Redaktör och
ansvarig utgivare:
Daga Nilsson-Lundkvist

Redaktionskommitté:
Annette Asp, Fabriks
Göran Berglund, SIF, Stockholm
Göran Hofstedt, Leverindus
Rolf Johansson, SALF
Kalle Johansson, illustrationer
Monica Lundberg, SIF, Nyköping

Tryckeri AB Åkerblom & Strandberg, Nyköping

ÄR K-SURF STARKARE ÄN.....?

- Inte alls, säger Ingvar. K-Surf är vältestat vid vårt medicinska laboratorium i England, Colworth House, och det har samma vänlighet mot huden som det gamla Surf. Att det är koncentrerat, betyder ingalunda att det är "starkare" i negativ mening.

OM MAN DOSERAR EFTER GAMLA SURF - VAD HÄNDER?

- Inget speciellt mer än att man kan få rejäl överlödning i maskinen. Man ska förstås inte göra så, för då blir K-Surf oekonomiskt. Men det skadar varken gods eller utrustning om man skulle göra det av misstag någon gång.

POPULÄRA SURF-BARNEN

kommer igen i reklamen även med K-Surf. Företaget gör en storsatsning gentemot såväl handeln som konsument. Det är den största satsningen på många år. Men vi tror också på framgången med K-Surf.

KÄRT BESÖK I NYKÖPING



- Jag följer med i Detergenten, vad ni har för Er här i Nyköping, säger TERRY CLARKE.

Ett glatt återseende blev det en dag i februari på Nyköpingsfabriken då TERRY CLARKE dök upp tillsammans med ett video-team från England. Terry, som var teknisk direktör här mellan dec 1977 okt 1979, arbetar numera med VÄRDEANALYS och reser land och rike kring. Nyligen be-

sökte han Indonesien, där han också fick tillfälle att praktisera sin svenska med vår LARS WEDEN, som är där sedan något år. Naturligtvis frågade många om inte Terry vill komma tillbaka nu när tekniske chefens stol är ledig igen. - *I princip skulle jag inte ha något emot Nyköping igen*, skrattar Terry, *men nu blir det nog inte så*. Svenska fungerar alldeles utmärkt fortfarande för Terry, som också är "prenumerant" på Detergenten.



GLÖM INTE!! GLÖM INTE!!

SUCK:s förmånliga och trevliga konstresa till Amsterdam. T.o.m den 16/3 kan Du anmäla Dig, sen är det kört. Du kan, i mån av plats, även ta med vänner utanför koncernen. Se anslagstavlor för information!!!!

I senaste C-dragningen, som förrättades den 9 februari, vann KJELL ALMQVIST, verkstaden Nyköping. Han valde "Stenen" en akvarell av B Krestsen. Vi gratulerar!



Fönstret

"RÄNDERNA GÅR ALDRIG UR"

var rubriken på en insändare i förra numret, som gällde de gul/gröna ränderna i korridoren på vån. 3. Detergenten kommer inte att publicera något svar på den, då parterna föredrar att kommunicera sinsemellan i frågan. Den som är intresserad huruvida ränderna kommer att sitta kvar eller inte, får alltså ta sig en titt i korridoren framöver vad som händer med dessa ränder. Red.



VÅR MAN I FÄDRENS SPÅR

I årets Vasalopp, där 11.500 personer startade och 9.800 kom i mål, deltog en man från Nyköpingsfabriken, nämligen BENGT KÄLLMAN på Leverindus. Hur var det Bengt?

- *Det hade snöat natten före så spåren var tröga och det var svårvallat. Det gav i snitt sämre måltider för alla. Självt åkte jag på tiden 7.50, vilket är 1 tim. sämre än jag brukar åka. Trots det kom jag på 5.076:e plats och det är 400 platser bättre än förra året, så jag får vara nöjd.*

Jag hade åkt bara 40 mil skidor före loppet, och det är för lite om man har ambitionen att hamma under 7 timmar.

Men drivfjädem för mig, säger Bengt, är att komma ut och röra på mig, eftersom jag åkers så mycket bil i mitt jobb. Jag tar faktiskt me' men skidorna ibland, om jag ska norrut, och tar en tur på kvällen. - Nu laddar jag om till nästa år, säger Bengt och ser glad ut. Det var hans fjärde Vasalopp.

Vi har inte lyckats få klarhet i om någon från Stockholmskontoret deltog.

KONCERNMÄSTERSKAPET ÅTERUPPSTÅR!!!

Under veckoslutet 12 och 13 maj arrangeras koncernmästerskap vid Solbacka kursgård i Stjärnhov. Tävlingarna går i lagform och obligatoriska grenar är: fotboll, säcklöpning stafett, landsvägsjogg och underhållning. Dessutom kan man tävla i tennis, bordtennis, bangolf, pilkastning, badning, rodd m fl intressanta grenar. Mera härom i kommande nummer!

PERSONAL meddelanden

Födelse- och andra bemerkelsesdagar, som infaller under mars månad finns med i Dertergenten nr 2/84.

70 år

YNGVE WIDEN	1/4
ELIS PETTERSSON	9/4
LINNEA LINDQVIST	11/4

60 år

JOHNNY FAGRELL, anläggningsavd,	27/4
------------------------------------	------

50 år

SVEN-ERIK ANDERSSON, tvålvavdelningen	5/4
--	-----

25 år i tjänst

GÖSTA KARLSSON, verkstaden	1/4
-------------------------------	-----

15 år i tjänst

VIOLA BERGER, pulverpackningen	18/4
HERTHA POGREBNJAK, tvålvavdelningen	18/4
MARIANNE SVENSSON, tvålvavdelningen	18/4
LEIF ALKERSTEDT, ekonomiavd	28/4

«Glömd» * * * 40-åring * *

MARIANNE JANSSON, hade 40 år i koncernen den 14 februari. Marianne, som är stationerad i Nyköping, är sedan många år anställd av Gibbs. Därigenom uppstod en liten miss, och Marianne kom inte med i förra numret. Men grattis i alla fall!!

Arbetsplatsbiblioteket



Gun Johansson från Stadsbiblioteket, som sköter vårt bibliotek, kommer i fortsättningen till Sunlights matsal varannan vecka ojämsna veckor mellan 11.30 - 12.30. Varannan vecka jämna veckor 9.30 - 10.30 kommer Gun att vara i pulverpackningens lunchrum.

Beställningar hämtar Gun varje vecka på båda ställena.

För att få veta hur många och vilka böcker som vi läser, ber biblioteket oss sätta ett kryss = X under datumstämpeln längst bak i varje bok som vi läser samt på den vita listan på anslagstavlan.

TACK ✦ TACK

Mitt varma tack till AB Sunlight för uppvaktning på min 80-årsdag!

Algot Eriksson

Till AB Sunlight och f.d. arbetskamrater ett varmt tack för uppvaktningen på min 80-årsdag!

Märta Karlsson

Ett hjärtligt tack till företaget och alla mina arbetskamrater för uppvaktningen och den vackra sången på min högtidsdag.

Ingrid Karlsson

Till er alla, såväl företagsledning som arbetskamrater, vill jag uttrycka mitt varma tack för all uppvaktning, för blommor och present i samband med min pensionering.

Ruth Karlsson

<u>Ordf</u>	Roine Eriksson (omval 2 år)
<u>V ordf</u>	Ove Jansson
<u>Sekr</u>	Ulf Häger (nyval)
<u>Kassör</u>	Inga Larsson

<u>Ord leda-</u> <u>möter</u>	Erik Karlsson Oddbjörg Thorberg- sen Elisebeht Markström
<u>Suppl</u>	Anette Asp Robert Jansson



FABRIKSKLUBBEN

hade årsmöte lördagen den 25 febr i Folkets Hus, Nyköping. I närvaro av 20-30 medlemmar valdes följande styrelse:

Avtalet var naturligtvis uppe till diskussion, liksom löneformerna. I diskussionen om löneformerna ägnades speciellt intresse åt vissa meritvärderingar som t ex "Annat arbete i högre eller sidoorädnad grupp", "Självständigt arbete i självständig produktionsgrupp" och man ägnade viss tid också åt frågan om upplärningstider i alla lönegrupper, inte bara inom verkstaden, som nu är fallet. -Men allt det här har vi diskuterat otaliga gånger förut, men kommer inte till skott, säger Roine, företaget vill nämligen inte frångå nuvarande system.

